INDICAÇÃO Nº 6551/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade de proceder a cobertura do pequeno pátio da Escola Ana Augusta.

JUSTIFICATIVA

Este pátio construi-se no único local que os alunos t6em para recreação, e quando chove, se vêem privados dessa oportunidade.

Todas as quintas-feiras realizam-se nessa escola, seminários diversos de formação de jovens, com excelente resultados alcançados, inclusive no combate às drogas. Todas as atividades desses seminários são realizadas nesse pátio.

Tal medida seria de enorme alcance e valorização do patrimônio do município.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE